Efektif,Efisien,Transparan 
dan Akuntabel 

▪ Opini Laporan 
Keuangan 

Nilai/ 
Predikat 

WTP 

▪ Rasio Efektifitas Pajak 
Daerah 

Persen 96 

▪ Rasio Pengelolaan 
BMD 

Persen 90 

Perjanjian/Penetapan kinerja tersebut diatas didukung anggaran sebesar Rp  

145.433.396.317 (Seratus empat puluh lima miliar empat ratus tiga puluh tiga juta 

tiga ratus Sembilan puluh enam ribu tiga ratus tujuh belas rupiah) yang terdiri 

dari 4 (empat) program sebagai berikut : 

1. Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota; 

2. Program Pengelolaan Keuangan Daerah; 

3. Program Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

4. Program Pengelolaan Pendapatan Daerah

[...]

27,007,756,522 (Dua puluh tujuh milyar tujuh juta tujuh ratus 

lima puluh enam ribu lima ratus lima puluih dua puluh dua rupiah) yang 

diperoleh dari 10 objek pajak daerah dalam periode bulan januari sampai 

dengan 31 desember 2024. Sedangkan target pendapatan pajak daerah 

tahun 2024 sebesar  Rp50,637,881,253.00 (lima puluh milyar enam ratus 

tiga puluh tujuh juta delapan ratus delapan puluh satu ribu dua ratus lima 

puluh tiga rupiah). Sehingga rasio efektifitas pajak daerah hanya mencapai 

69.36.   Berikut data realisasi pajak daerah tahun 2024 sbb :  

Realisasi Penerimaan Pajak Daerah

Jumlah Target Pajak daerah
X 100 %

Rasio Efektifitas Pajak Daerah 2 

Tabel 3.5 

Realisasi Pajak Daerah

[...]

Capaian kinerja pengelolaan Barang Milik Daerah tahun 2024 meningkat 

dibandingkan dengan tahun 2023 dengan kenaikan persentase sebesar 8,22 

persen. 

3.4 Analisis Keuangan 

Untuk mendukung pencapaian kinerja, Badan Pengelolaan Keuangan dan 

Pendapatan Daerah mendapatkan alokasi anggaran sebesar 

Rp144.494.527.272 (Seratus empat puluh empat milyar empat ratus sembilan 

puluh empat juta lima ratus dua puluh tujuh ribu dua ratus tujuh puluh dua 

rupiah) sesuai dengan Peraturan Bupati Nomor 62 Tahun 2023 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2024 (Berita 

Daerah Kabupaten Natuna Tahun 2023 Nomor 302). 

Adanya perubahan proyeksi pendapatan baik PAD maupun dan  kekurangan

[...]

perubahan APBD yang ditetapkan dengan Peraturan Bupati Natuna Nomor 62 

Tahun 2024 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten Natuna Tahun 2024 Nomor 373), 

anggaran Badan Pengelolaan Keuangan dan Pendapatan Daerah mengalami 

perubahan kenaikan sebesar Rp11.087.791.605,- (sebelas milyar delapan 

puluh tujuh juta tujuh ratus sembilan puluh satu ribu enam ratus lima rupiah) 

menjadi Rp155,582,318,877.00,- (seratus lima puluh lima milyar lima ratus 

delapan puluh dua tiga ratus delapan belas rubu delapan ratus tujuh puluh 

tujuh rupiah). 

APBD adalah program kerja atau rancangan kerja pemerintahan daerah